Ementa: Complementa  resultado  do  processo
seletivo,  referente  ao  Edital  002/2007,  prorrogado
pela portaria  004/2010.

Portaria GAB. Nº  007/2010

A Coordenadora da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 4ª
CREDE, no uso das suas atribuições legais, considerando o Edital 002/07 de 28 de
dezembro de 2007, a Portaria Nº 847/2009-GAB/SEDUC de 29 de dezembro de 2009
e a Legislação Estadual Pertinente,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público a complementação do resultado do processo seletivo, referente
a Portaria 004/2010 que prorrogou o Edital 002/2007, destinado a formar o banco de
recursos  humanos  de  professores  para  atender  necessidades  temporárias  de
excepcional interesse público da Rede Estadual  conforme o que dispõe o Artigo 4º
parágrafo  1º  da  Lei  Complementar  Estadual  nº  22  e  24  de  julho  de  2000.  A
classificação  por  município  de  inscrição  do  candidato  e  por  componente  curricular
encontra-se no anexo único, parte integrante desta Portaria.

Art. 2º - A contratação dar-se-á mediante termo de contrato assinado entre as partes, a
critério da Administração Pública e obedecerá a ordem de classificação dos candidatos
aprovados  e  as  carências  das  escolas  públicas  estaduais  sob  jurisdição  desta
Coordenadoria.

Art.  3º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

Sede  da  Coordenadoria  Regional  de  Desenvolvimento  da  Educação  –  4ª  CREDE.
Camocim-CE, 23 de fevereiro de 2010.

Elvira Maria Fernandes Veras
Coordenadora da 4ª CREDE

4.ª COORDENADORIA  REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
Trav. Dr. João Tomé, s/n, Centro - CEP 62.400-000 Camocim-CE - Fone/fax (88) 3621-6483 / 6485 / 6479 -  Email: gabinete@crede04.seduc.ce.gov.br

4ª COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA – NRDES
CAMOCIM-CE

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Portaria 007/2010 - 4ª CREDE, referente ao EDITAL 002/2007 - (Art. 4º, § 1º, da Lei Complementar Estadual  nº 22,

de 24 de julho de 2000) e  Portaria Nº 847/2009-GAB/SEDUC.

ANEXO ÚNICO
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

RESULTADO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, POR MUNICÍPIO  E POR COMPONENTE CURRICULAR

NOME DO CANDIDATO MUNICÍPIO COMPONENTE
CURRICULAR CLASSIFICAÇÃO

FRANCISCO JOAB DE PAULA PEREIRA Camocim Biologia 1º
JANA DA SILVA BARBOSA MENDES Camocim História 1º

CATARINA DA SILVA FONTENELE Camocim Língua Portuguesa 1º
ROSÂNGELA DA SILVA DE ARAÚJO Chaval História 1º
ELIZAMAR DE SOUZA Chaval História 2º
MARIA JOSÉ TEIXEIRA DIAS Granja História 1º
MARIA DE FÁTIMA ALVES Granja História 2º
ANTONIA COUTINHO DE OLIVEIRA Granja Língua Portuguesa 1º
FRANCISCA MARIA DOS REIS DUTRA Granja Matemática 1º
MARLÚCIA RODRIGUES FERREIRA Uruoca Língua Portuguesa 1º
JOÃO BATISTA AGUIAR Uruoca Língua Portuguesa 2º

Obs:
1. Em virtude da carência de candidatos, o perfil mínimo exigido foi reduzido para atender  a realidade que se apresenta no momento.
Os candidatos inscritos na seleção, cujos nomes não constam nesta relação, não atingiram o perfil mínimo exigido.

4.ª COORDENADORIA  REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
Trav. Dr. João Tomé, s/n, Centro - CEP 62.400-000 Camocim-CE - Fone/fax (88) 3621-6483 / 6485 / 6479 -  Email: gabinete@crede04.seduc.ce.gov.br

	Portaria GAB. Nº  007/2010